



Liikenne- ja viestintäministeriö

kirjaamo@lvm.fi

Viite: Lausuntopyyntönnö 7.7.2017, LVM/1306/03/2017

KUUROJEN LIITON LAUSUNTO LUONNOKSEEN YLEISEN EDUN KANAVIEN UUTIS- JA AJANKOHTAISTOIMINNAN TUKEMISESTA ANNETTAVASTA VALTIONEUVOSTON ASETUKSESTA

Kuurojen Liitto kiittää liikenne- ja viestintäministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto asetusluonnoksesta. Kuurojen Liitto on viittomakielisten kuurojen edunvalvontajärjestö, viittomakielialan asiantuntija ja viittomakielisten palvelujen tuottaja. Suomessa käytetään kahta kansallista viittomakieltä: suomalaista viittomakieltä ja suomenruotsalaista viittomakieltä.

Kuuloliiton tavoin Kuurojen Liitto pitää tärkeänä, että tekstityt tv-ohjelmat ovat ongelmitta nähtävissä sekä antenni- että kaapelijakelussa ja verkkopalveluissa eri päätelaitteilla. Tekstityksen turvaaminen ja sitä kautta tiedon saavutettavuus on olennainen yhdenvertaisuustekijä viittomakieliselle yhteisölle. Pidämme tärkeänä, että uutis- ja ajankohtaisohjelmien tekstitys turvataan riittävin velvoittein muillakin kuin Yleisradion kanavilla. Siihen, millä tavalla tai tukipolitiikalla veloitteet asetetaan, emme katso olennaiseksi ottaa erikseen kantaa tässä lausunnossa.

Kuurojen Liitto haluaa vielä nostaa esille sen, että viittomakielellä tuotetut ohjelmat, ohjelmien sisältämät tulkaukset ja käännökset viittomakielelle ovat keskeinen kielellinen saavutettavuustekijä viittomakieliselle yhteisölle. Lähtökohtaisesti kirjoitetut valtakielemme ovat viittomakieltä käyttäville kuuroille vieraan kielen asemassa. Lainsäädännöllistä ja sopimuksellista taustaa viittomakielisen tiedonvälityksen ja tiedon saavutettavuuden ja sananvapauden edistämismuutoksesta antavat mm. perustuslaki (§ 17), viittomakielilaki, yleisradiolaki ja YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksia koskeva yleissopimus.

Kuurojen Liitto yhtyy tämän oman erillisen lausuntonsa lisäksi Kuuloliiton antamaan lausuntoon asiasta.

Helsinki 17.8.2017

Markku Jokinen
toiminnanjohtaja, Kuurojen Liitto ry

Kuurojen
Liitto ry

PL 57
(Ilkantie 4)
00401 Helsinki

P. 09 58031
www.kuurojenliitto.fi
Y-TUNNUS 0213564-6